
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 

XXIII сессии

от 2 1 . 0 1 . 2 0 2 2 г .  № 1 7 5
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского
муниципального района Омской области от 24.05.2019 года № 349 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных 
отношениях в Горьковском муниципальном районе Омской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской 
области, Совет Горьковского муниципального района Омской области 
решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Горьковском 
муниципальном районе Омской области, утвержденное решением Совета 
Г орьковского муниципального района Омской области от 24 мая 2019 года 
№ 349 (далее - Положение), следующие изменения:

1) в статье 6:
а) пункт 22 считать пунктом 24;
б) дополнить пунктами 22 и 23 следующего содержания:

«22. Утверждает перечень главных администраторов доходов 
районного бюджета в соответствии с общими требованиями, 
установленными Правительством Российской Федерации;

23. Утверждает перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита районного бюджета в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

2) пункт 6 статьи 8 после абзаца пятого дополнить абзацем 
следующего содержания:

«- документах, определяющих цели национального развития 
Российской Федерации и направления деятельности органов публичной 
власти по их достижению.».

2. Пункты 22, 23 Положения применяются к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении районного бюджета на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов. Подпункт 2 пункта 1 
настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года.



3. Комитету финансов и контроля Администрации Горьковского 
муниципального района обеспечить размещение настоящего решения на 
сайте Г орьковского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и его обнародование на 
информационном стенде Администрации Горьковского муниципального 
района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, 
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик


